[image: ]
[bookmark: _GoBack]
DECRETO Nº 021 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2018

DISPÕE SOBRE ENCERRAMENTO DE ATIVIDADES DA ESCOLA QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE ARARUAMA, no uso de suas atribuições conferidas por Lei, e

Considerando, a maximização dos recursos públicos;

Considerando, ainda, que cumpre ao Poder Público garantir uma escola com boa estrutura física;

D E C R E T A :

Art. 1º - O encerramento das atividades educacionais da ESCOLA MUNICIPAL GUIMARÃES ROSA, localizada na Rua Protógenes Guimarães, nº426 – Outeiro, no 1º distrito.

Art. 2º - Fica garantida matrícula dos alunos da unidade desativada na Escola Municipal Professor Carlos Leal.

Art. 3º- Aos servidores do Quadro Efetivo será facultada a opção de escolha pela unidade escolar de sua preferência, respeitadas as vagas existentes.

Art. 4º - A Secretaria Municipal de Educação tomará as medidas cabíveis para o cumprimento ao disposto neste Decreto.

Art. 5º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário e produzindo seus efeitos a contar de 01 de fevereiro 2018.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita, 27 de fevereiro de 2018

Lívia Bello
“ Lívia de Chiquinho”
Prefeita

Av. John Kennedy, 120 – Centro – Araruama – RJ
Telefone: (22) 2665-2121 / E-mail: gabinete@araruama.rj.gov.br
Site: www.araruama.rj.gov.br

image1.png

image2.png
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
GABINETE DA PREFEITA